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Til punkt 16: Strategi for anvendelse af byrummet 

Forslag fra Sally Mountfield 

Ønske om en samlet strategi om hvad vi gør i årene efter Covid-19 

 

Ønsket med at fremsætte dette forslag er, at vi nu har set, hvordan Covid-19 bliver brugt til enkeltforslag, der 

gavner enkelte grupper indenfor f.eks. udeservering og nu arrangementer. 

 

Covid-19 har ændret forholdene for mange brancher. Men det vi ser nu, er ikke en stor samlet plan, men små 

enkeltplaner.  I de to tilfælde hvor det har været brugt hidtil med udeservering og arrangementer, får Indre 

By en større andel af de ekstra tilladelser. Indre By har i forvejen meget aktivitet. 

Derudover kan vi se i debatten, at det allerede nu bliver foreslået, at den udvidede udeservering kan være en 

permanent tilbagevendende. I forslaget om arrangementer bliver der både argumenteret med arrangementers 

økonomi efter Corona og at det generelt er blevet dyrere at afholde arrangementer. Der foreslås endda, at 

ordningen skal kunne forlænges i 2024. 

Er det, der bliver foreslået nu, coronahjælp til enkelte brancher eller et ønske om at lave varige ændringer, der 

gavner disse brancher? 

 

Bliver man ved med at dispenserer fra eksisterende strategier, skal det ske efter en ordentlig debat, som ser på 

helheden og ikke kun enkeltbrancher og hvor berørte personer/byområder har mulighed for at kunne deltage.  

 

Medlemsforslag i Teknik- og Miljøudvalget om at kunne opkræve entre på offentlig vej 

Det er i Teknik- og Miljøudvalget blevet foreslået, at arrangementer skal have lov til at tage entre på offentligt 

areal for at hjælpe arrangørerne efter en periode med Corona. Det vil skulle gælde til og med 2023. Det skal 

evalueres hvert halve år og evt. forlænges efter 2023. Forslaget blev vedtaget med ændringsforslag. 

I begrundelsen til forslaget bliver der både argumenteret ud fra, at det er en økonomisk hjælp efter Covid-19 

og at deltagernes forventninger til arrangementerne er blevet større, hvilket kræver mere af arrangementerne 

i forhold til sikkerhed og hensynet til naboerne. 

Teknik- og Miljøforvaltningen skal forelægge Teknik- og Miljøudvalget en indstilling om det før sommerferien 

2022. 

I Indre By lægger vi asfalt til flere arrangementer end andre bydele. Det er en bred vifte af arrangementer 

herunder arrangementer, der med tiden har vokset sig større og større. Der er også enkeltstående 

internationale sportsarrangementer. 

Af samme årsag har der i kommunen været et pointsystem, der skulle motivere arrangører til at lægge 

arrangementer andre steder end i Indre By. Meget tyder på at arrangementerne på trods af dette pointsystem 
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er blevet i Indre By. 

 

I stedet for kun at se på om et arrangement skal have lov til at få en bedre økonomi igennem billetindtægter, 

skal man også se på følgende: 

• Om et arrangement er for stort til en plads eller har vokset sig for stor til den oprindelige plads og 

måske skal ændre format/beliggenhed for at imødekomme krav som mere plads til mennesker og 

udstyr og mindre trafikal påvirkning i det område, hvor arrangementet ligger. 

Er et byrum lille, hvilket mange byområder i Indre By er, vil det være dyrere og mere kompliceret at 

afspærret et område uden at genere nærtliggende beboelse. 

• Have en plan for hvor i kommunen man ønsker arrangementer, hvor ofte og i hvilken størrelse, så man 

understøtter ideen i den senest vedtagne forskrift for udendørs musikarrangementer og 

turismestrategi og spreder arrangementerne i hele kommunen. 

Entré på offentligt areal må ikke undergrave intentionen i kommunens øvrige strategier eller det 

pointsystem, som kommunen har sat op. 

skræmmer 

Forslaget om at tillade arrangører at tage entré til arrangementer, der foregår på offentligt areal, kan 

afstedkomme, at der kommer flere ansøgninger om at afholde arrangementer, eftersom det bliver lettere at 

finansiere dem via billetindtægter. Så det må i alle fald føre til en maksimumsgrænse for arrangementer i Indre 

By. Et sådant maksimum må gerne være lavere end det nuværende antal arrangementer i Indre By. 

 

Når man ønsker at påvirke udviklingen og sprede arrangementerne ud over bydelene, bør eventuelle 

argumenter fra ansøger om tilladelse til arrangementer i Indre By, begrundet af bedre muligheder for at 

samarbejde med lokale barer, vægtes lavt. 

 

Udvidet udeservering 

Beslutningen om udvidet udeservering er baseret på det argument, at man vil styrke cafeers og lignende 

erhvervs økonomi. I år er denne gruppe blevet udvidet til også at omfatte beværtninger, som ikke serverer 

mad. Dette sker på bekostning af kommunens egne indtægter fra P-pladser. 

 

 

 


